

# Ville de Malakoff

## REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL

Séance du : 29 mai 2024

Objet : Adoption du budget supplémentaire pour l'exercice 2024 - Budget ville.

|                                          |           |                                   |
|------------------------------------------|-----------|-----------------------------------|
| Nombre de membres composant le conseil : | <b>39</b> | <b>N° DEL2024_52</b>              |
| En exercice:                             | <b>39</b> | <b>Arrivée en Préfecture le :</b> |
| Présents:                                | <b>31</b> | <b>Publiée le :</b>               |
| Représentés (ayant donné mandat):        | <b>7</b>  | <b>Exécutoire le :</b>            |
| Absent excusé (sans mandat):             | <b>1</b>  |                                   |

L'an deux mille vingt quatre, le vingt neuf mai à 19 heures00, les membres composant le Conseil Municipal de Malakoff, légalement convoqués, conformément aux dispositions de l'article L.2121-10 du Code Général des Collectivités Territoriales, se sont réunis au lieu ordinaire de leurs séances sous la présidence de **Madame Jacqueline BELHOMME**, Maire.

### Etaient Présents :

Mme Jacqueline Belhomme - Mme Sonia Figuères - M. Rodéric Aarsse -  
Mme Corinne Parmentier - M. Dominique Cardot - M. Antonio Oliveira -  
Mme Bénédicte Ibos - M. Saliou Ba - Mme Jocelyne Boyaval - M. Jean-  
Michel Poullé - Mme Dominique Trichet-Allaire - M. Michel Aouad -  
Mme Virginie Aprikian - Mme Catherine Morice - Mme Fatiha Alaudat -  
M. Michaël Goldberg - M. Pascal Brice - M. Loïc Courteille -  
M. François Thomas - M. Grégory Gutierrez - Mme Julie Muret -  
Mme Nadia Hammache - M. Nicolas Garcia - M. Martin Vernant -  
M. Anthony Toueilles - M. Hugo Poupard - Mme Fatou Sylla -  
M. Gilles Bresset - M. Roger Pronesti - Mme Emmanuelle Jannès -  
M. Stéphane Tauthui

### Avaient donné mandat :

Mme Vanessa Ghiati à M. Jean-Michel Poullé  
M. Farid Hemidi à M. Dominique Cardot  
Mme Carole Sourigues à M. Antonio Oliveira  
Mme Héra Bel Hadj Youssef à M. Anthony Toueilles  
Mme Tracy Kitenge à M. Saliou Ba  
M. Aurélien Denaes à M. Michel Aouad  
M. Olivier Rajzman à Mme Emmanuelle Jannès

### Etaient excusés :

Mme Charlotte Rault

Secrétaire de séance : M. Ba en conformité avec l'arrêté du préfet de la région de la Réunion, directeur général des collectivités territoriales, a été désigné pour remplir les fonctions de secrétaire de séance, fonctions qu'il a acceptées.

|                                           |
|-------------------------------------------|
| Envoyé en préfecture le 08/07/2025        |
| Reçu en préfecture le 08/07/2025          |
| Publié le                                 |
| ID : 092-219200466-20250708-DEL2025_56-DE |



# Ville de Malakoff

## CONSEIL MUNICIPAL Séance publique du 29 mai 2024

### Registre des délibérations Délibération n° DEL2024\_52

Objet : Adoption du budget supplémentaire pour l'exercice 2024 - Budget ville.

#### Le conseil municipal,

Entendu l'exposé du rapporteur,

**Vu** le Code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L.1612-1 et suivants, L.1612-11 et L.2121-29 ;

**Vu** l'instruction budgétaire et comptable M 57 relative aux communes et aux établissements publics communaux ;

**Vu** la délibération DEL2023-101 du 20 décembre 2023 portant adoption du budget principal de la ville ;

**Vu** l'avis des commissions municipales compétentes ;

**Considérant** que les communes peuvent modifier leur budget primitif au cours de l'année concernée ;

#### Après en avoir délibéré,

**Article 1 : : ADOPTE** le budget supplémentaire du budget principal de la ville équilibré en dépenses et en recettes de la manière suivante :

Envoyé en préfecture le 08/07/2025

Reçu en préfecture le 08/07/2025

Publié le

ID : 092-219200466-20250708-DEL2025\_56-DE



| DEPENSES D'INVESTISSEMENT                          |                                                                      |                             |                                  |                           |                        |
|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|-----------------------------|----------------------------------|---------------------------|------------------------|
| Chap.                                              | Ligne                                                                | Budget de l'exercice (N) I  | Prévisions à réaliser N-1 (N) II | Proportions reportées III | Valeurs Passées (N) IV |
|                                                    |                                                                      | TOTAL V = I + II + III + IV |                                  |                           |                        |
| 010                                                | PSA                                                                  | 0,00                        | 0,00                             | 0,00                      | 0,00                   |
| 20                                                 | Investissements incorporels (sauf 204) (y compris opérations) (4)    | 1 887 260,00                | 1 200 289,71                     | 0,00                      | 0,00                   |
| 204                                                | Subventions d'équipement versées (y compris opérations) (4) (6)      | 400 000,00                  | 0,00                             | 0,00                      | 0,00                   |
| 21                                                 | Investissements corporels (y compris opérations) (4)                 | 11 200 000,00               | 3 101 531,38                     | 0,00                      | 0,00                   |
| 30                                                 | Immobilisations reçues en affectation (y compris opérations) (4) (6) | 0,00                        | 0,00                             | 0,00                      | 0,00                   |
| 33                                                 | Immobilisations en cours (sauf 333) (y compris opérations) (4)       | 1 111 000,00                | 211 000,42                       | 0,00                      | 0,00                   |
| <b>Total des dépenses d'investissement</b>         |                                                                      | <b>14 720 270,00</b>        | <b>4 662 484,77</b>              | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>            |
| 10                                                 | Dotations, fonds divers et réserves                                  | 0,00                        | 0,00                             | 0,00                      | 0,00                   |
| 13                                                 | Subventions d'investissement (4)                                     | 0,00                        | 0,00                             | 0,00                      | 0,00                   |
| 16                                                 | Emprunts et dettes financières                                       | 4 534 000,00                | 0,00                             | 0,00                      | 0,00                   |
| 18                                                 | Cette de l'Etat : affectation (SAUR) (6)                             | 0,00                        | 0,00                             | 0,00                      | 0,00                   |
| 26                                                 | Participations et créances attachées                                 | 0,00                        | 0,00                             | 0,00                      | 0,00                   |
| 27                                                 | Autres immobilisations financières (6)                               | 5 000,00                    | 0,00                             | 0,00                      | 0,00                   |
| <b>Total des dépenses financières</b>              |                                                                      | <b>4 534 000,00</b>         | <b>0,00</b>                      | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>            |
| 46...                                              | Chargement d'opérations pour compte de tiers (2)                     | 0,00                        | 7 714,02                         | 0,00                      | 0,00                   |
| <b>Total des dépenses réelles d'investissement</b> |                                                                      | <b>19 254 270,00</b>        | <b>4 669 198,79</b>              | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>            |
|                                                    |                                                                      |                             |                                  |                           |                        |
| 040                                                | Opérations avec les autres collectivités (6)                         | 3 000 000,00                |                                  | 0,00                      | 0,00                   |
| 041                                                | Opérations avec les autres collectivités (6)                         | 300 000,00                  |                                  | 0,00                      | 0,00                   |
| <b>Total des dépenses d'ordre d'investissement</b> |                                                                      | <b>3 300 000,00</b>         |                                  | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>            |
| <b>TOTAL</b>                                       |                                                                      | <b>22 554 270,00</b>        | <b>4 669 198,79</b>              | <b>0,00</b>               | <b>0,00</b>            |
|                                                    |                                                                      | =                           |                                  |                           |                        |
|                                                    |                                                                      | <b>2 004 520,70</b>         |                                  |                           |                        |
|                                                    |                                                                      | =                           |                                  |                           |                        |
|                                                    |                                                                      | <b>22 554 270,00</b>        |                                  |                           |                        |
|                                                    |                                                                      | =                           |                                  |                           |                        |
|                                                    |                                                                      | <b>22 554 270,00</b>        |                                  |                           |                        |

Envoyé en préfecture le 08/07/2025

Reçu en préfecture le 08/07/2025

Publié le



ID : 092-219200466-20250708-DEL2025\_56-DE

### RECETTES D'INVESTISSEMENT

| Chap.                                               | Libellé                                            | Budget de l'exercice (1)<br>I | Recettes à réaliser N-1 (2)<br>II | Propositions nouvelles | Vote de l'assemblée (3)<br>III | TOTAL<br>IV = I + II + III |
|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|------------------------|--------------------------------|----------------------------|
| 012                                                 | APPA                                               | 0,00                          | 0,00                              | 0,00                   | 0,00                           | 0,00                       |
| 13                                                  | Subventions d'investissement (peu) (sauf 130) (1)  | 1 000 571,00                  | 4 014 401,00                      | 0,00                   | 0,00                           | 5 000 972,00               |
| 15                                                  | Emprunts et dettes assimilées (2)                  | 4 000 000,00                  | 0,00                              | 0,00                   | 0,00                           | 4 000 000,00               |
| 20                                                  | Immobilisations incorporelles (sauf 204) (4)       | 0,00                          | 0,00                              | 0,00                   | 0,00                           | 0,00                       |
| 204                                                 | Subventions d'équipement versées (4) (13)          | 0,00                          | 0,00                              | 0,00                   | 0,00                           | 0,00                       |
| 21                                                  | Immobilisations corporelles (4)                    | 0,00                          | 0,00                              | 0,00                   | 0,00                           | 0,00                       |
| 22                                                  | Immobilisations reçues en affectation (4) (8)      | 0,00                          | 0,00                              | 0,00                   | 0,00                           | 0,00                       |
| 23                                                  | Immobilisations en cours (sauf 2324) (4)           | 0,00                          | 0,00                              | 0,00                   | 0,00                           | 0,00                       |
| Total des recettes d'investissement                 |                                                    | 5 000 571,00                  | 4 014 401,00                      | 0,00                   | 0,00                           | 9 014 972,00               |
| 10                                                  | Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106)     | 3 015 400,00                  | 0,00                              | 0,00                   | 0,00                           | 3 015 400,00               |
| 106                                                 | Excédents de fonctionnement capitalisés (7)        | 0,00                          | 0,00                              | 3 240 824,00           | 3 240 824,00                   | 3 240 824,00               |
| 110                                                 | Autres subventions invest. non transf. (4)         | 0,00                          | 0,00                              | 0,00                   | 0,00                           | 0,00                       |
| 16                                                  | Emprunts et dettes assimilées                      | 7 000,00                      | 0,00                              | 0,00                   | 0,00                           | 7 000,00                   |
| 17                                                  | Capit. de l'Etat : affectation (SA, n°1) (8)       | 0,00                          | 0,00                              | 0,00                   | 0,00                           | 0,00                       |
| 26                                                  | Participations et créances rattachées              | 0,00                          | 0,00                              | 0,00                   | 0,00                           | 0,00                       |
| 27                                                  | Autres immobilisations financières (4)             | 0,00                          | 0,00                              | 0,00                   | 0,00                           | 0,00                       |
| 284                                                 | Produits des cessions d'immobilisations            | 0 000 000,00                  | 0,00                              | 0,00                   | 0,00                           | 0 000 000,00               |
| Total des recettes financières                      |                                                    | 3 015 400,00                  | 0,00                              | 3 240 824,00           | 3 240 824,00                   | 6 256 224,00               |
| 45                                                  | Chapitres d'opérations pour le compte de tiers (8) | 0,00                          | 0,00                              | 0,00                   | 0,00                           | 0,00                       |
| Total des recettes réelles d'investissement         |                                                    | 8 015 971,00                  | 4 014 401,00                      | 3 240 824,00           | 3 240 824,00                   | 15 511 196,00              |
|                                                     |                                                    |                               |                                   |                        |                                |                            |
| 001                                                 | Virement de la section de fonctionnement (10)      | 1 272 000,00                  |                                   | 0,00                   | 0,00                           | 1 272 000,00               |
| 040                                                 | Opérations arise transf. entre sections (10) (11)  | 0 420 000,00                  |                                   | 0,00                   | 0,00                           | 0 420 000,00               |
| 041                                                 | Opérations contre-virements (10)                   | 300 000,00                    |                                   | 0,00                   | 0,00                           | 300 000,00                 |
| Total des recettes d'ordre d'investissement         |                                                    | 10 000 000,00                 |                                   | 0,00                   | 0,00                           | 10 260 000,00              |
|                                                     |                                                    |                               |                                   |                        |                                |                            |
| TOTAL                                               |                                                    | 20 260 778,00                 | 4 014 401,00                      | 3 240 824,00           | 3 240 824,00                   | 26 000 000,00              |
|                                                     |                                                    |                               |                                   |                        |                                |                            |
| R 001 SOLDE D'EXERCUTION PORTIF REPORTE OU ANTICIPE |                                                    |                               |                                   |                        |                                | 0,00                       |
|                                                     |                                                    |                               |                                   |                        |                                |                            |
| TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES        |                                                    |                               |                                   |                        |                                | 26 000 000,00              |

### DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

| DEPENSES DE FONCTIONNEMENT                    |                                                     |                               |                                   |                        |                                |                            |
|-----------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------------|-----------------------------------|------------------------|--------------------------------|----------------------------|
| Chap.                                         | Libellé                                             | Budget de l'exercice (1)<br>I | Recettes à réaliser N-1 (2)<br>II | Propositions nouvelles | Vote de l'assemblée (3)<br>III | TOTAL<br>IV = I + II + III |
| 011                                           | Charges à caractère général (4)                     | 12 780 267,18                 | 0,00                              | 0,00                   | 0,00                           | 12 834 956,31              |
| 012                                           | Charges de personnel et frais assimilés (4)         | 33 136 460,47                 | 0,00                              | 0,00                   | 0,00                           | 33 136 460,47              |
| 014                                           | Atténuations des produits                           | 0,00                          | 0,00                              | 0,00                   | 0,00                           | 0,00                       |
| 016                                           | APPA                                                | 0,00                          | 0,00                              | 0,00                   | 0,00                           | 0,00                       |
| 017                                           | RSA : Régularisations de PMA                        | 0,00                          | 0,00                              | 0,00                   | 0,00                           | 0,00                       |
| 01                                            | Autres charges de gestion courante (sauf 0100) (4)  | 11 463 108,00                 | 0,00                              | 100 821,00             | 100 821,00                     | 11 563 929,00              |
| 0100                                          | Frais fonctionnement des groupes d'élus             | 0,00                          | 0,00                              | 0,00                   | 0,00                           | 0,00                       |
| Total des dépenses de gestion courante        |                                                     | 57 379 825,65                 | 0,00                              | 100 821,00             | 100 821,00                     | 57 480 646,65              |
| 06                                            | Charges financières                                 | 812 000,00                    | 0,00                              | 0,00                   | 0,00                           | 812 000,00                 |
| 07                                            | Charges spécifiques (4)                             | 183 000,00                    | 0,00                              | 0,00                   | 0,00                           | 183 000,00                 |
| 08                                            | Dotation aux provisions (sauf 0800) (sauf 0801) (4) | 0,00                          | 0,00                              | 0,00                   | 0,00                           | 0,00                       |
| Total des dépenses réelles de fonctionnement  |                                                     | 60 374 825,65                 | 0,00                              | 100 821,00             | 100 821,00                     | 60 475 646,65              |
| TOTAL                                         |                                                     |                               |                                   |                        |                                |                            |
| TOTAL                                         |                                                     | 60 374 825,65                 | 0,00                              | 100 821,00             | 100 821,00                     | 60 475 646,65              |
| D 000 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE            |                                                     |                               |                                   |                        |                                |                            |
| D 000 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE            |                                                     | 0,00                          |                                   |                        |                                |                            |
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES |                                                     |                               |                                   |                        |                                |                            |
| TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES |                                                     | 60 475 646,65                 |                                   |                        |                                |                            |

| RECETTES DE FONCTIONNEMENT                      |                                                              |                             |                                |                          |                           |                        |
|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|--------------------------|---------------------------|------------------------|
| Chap.                                           | L.N.B.R.                                                     | Budget de<br>l'exercice (1) | Recettes à réaliser<br>N-1 (2) | Proportions<br>annuelles | Vale de<br>l'exercice (3) | TOTAL<br>N-1 + N + N+1 |
| 013                                             | Amortissements de charges (4)                                | 000 000,00                  | 0,00                           | 0,00                     | 0,00                      | 000 000,00             |
| 016                                             | APA                                                          | 0,00                        | 0,00                           | 0,00                     | 0,00                      | 0,00                   |
| 017                                             | RS&A / Régularisations de P&R                                | 0,00                        | 0,00                           | 0,00                     | 0,00                      | 0,00                   |
| 20                                              | Prod. services, domaines, ventes<br>diverses                 | 6 853 318,00                | 0,00                           | 0,00                     | 0,00                      | 6 853 318,00           |
| 73                                              | Impôts et taxes (sauf 731)                                   | 13 633 484,00               | 0,00                           | 0,00                     | 0,00                      | 13 633 484,00          |
| 731                                             | Fiscalité locale                                             | 33 980 000,00               | 0,00                           | 0,00                     | 0,00                      | 33 980 000,00          |
| 74                                              | Dotations et participations (5)                              | 8 536 821,78                | 0,00                           | 0,00                     | 0,00                      | 8 536 821,78           |
| 75                                              | Autres produits de gestion<br>courante (6)                   | 1 001 381,00                | 0,00                           | 0,00                     | 0,00                      | 1 001 381,00           |
| Total des recettes de gestion courante          |                                                              | 64 578 823,05               | 0,00                           | 0,00                     | 0,00                      | 64 578 823,05          |
| 76                                              | Produits financiers                                          | 0,00                        | 0,00                           | 0,00                     | 0,00                      | 0,00                   |
| 77                                              | Produits spécifiques (5)                                     | 1 000,00                    | 0,00                           | 0,00                     | 0,00                      | 1 000,00               |
| 78                                              | Impôts amort., dépréciations,<br>etc. (semi-budgétaires) (6) | 93 000,00                   |                                | 0,00                     | 0,00                      | 93 000,00              |
| Total des recettes réelles de fonctionnement    |                                                              | 64 667 823,05               | 0,00                           | 0,00                     | 0,00                      | 64 667 823,05          |
| 042                                             | Opérations entre budgets, entre<br>sections (5) (N)          | 3 800 000,00                |                                | 0,00                     | 3,38                      | 3 800 000,00           |
| 043                                             | Opérations entre budgets de la<br>section (6)                | 0,00                        |                                | 0,00                     | 0,00                      | 0,00                   |
| Total des recettes d'ordre de<br>fonctionnement |                                                              | 3 800 000,00                |                                | 0,00                     | 0,00                      | 3 800 000,00           |
| TOTAL                                           |                                                              | 68 467 823,05               | 0,00                           | 0,00                     | 0,00                      | 68 467 823,05          |
| R 902 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE              |                                                              |                             |                                |                          |                           | 100 001,00             |
| TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES   |                                                              |                             |                                |                          |                           | 68 567 824,05          |

Vote : la délibération est adoptée par 36 voix pour,  
0 contre,  
2 abstention(s)  
M. Martin Vernant - M. Stéphane Tauthui

Fait et délibéré à la date ci-dessus  
Ont signé les membres présents  
Pour extrait conforme au registre

  
 Signé électroniquement par  
 : Jacqueline Balmorhne  
 Date de signature  
 17/06/2024  
 Qualité : Maire

La Maire,

- Certifie le caractère exécutoire de cette délibération compte-tenu de sa transmission en préfecture, de son affichage ou de sa notification.

- Informe que la présente délibération peut faire l'objet d'un recours administratif devant Madame la Maire de Malakoff dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de son affichage; l'absence de réponse dans un délai de deux mois vaut décision implicite de rejet. Un recours pour excès de pouvoir peut également être introduit devant le tribunal administratif de Cergy-Pontoise dans un délai de deux mois à compter de la notification ou de l'affichage ou, si un recours administratif a été préalablement déposé, à compter de la décision expresse ou implicite de rejet de l'administration. Le tribunal administratif peut être saisi par l'application informatique Télérecours citoyens accessible par le site Internet [www.telerecours.fr](http://www.telerecours.fr)